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بیشترین سرانه مصرف برق

ایسلند با سرانه 
مصرف 3152 وات 
برای هر نفر، بیشترین 
سرانه مصرف برق به 
نسبت جمعیت را در میان کشورهای جهان 
داراست. البته دلیل این میزان از مصرف برق در 
ایسلند به خاطر استفاده از وسایل گرمایشی است. 
 ایسلند یکی از سردترین کشورهای جهان

 به شمار می رود و انرژی زیادی را برای مقابله با 
سرما در فصل های  سرد مصرف می کند. 

بزرگترین تولیدکننده دارچین

 اندونزی با تولید
 60 هزار تن دارچین 
در سال، بزرگترین 
تولیدکننده این ادویه 
در جهان به شمار می رود. با توجه به گستردگی 
جغرافیایی گونه های مختلف دارچین سابقه 
پیدایش و نامگذاری آن ها نیز متفاوت است. بر 
اساس برخی تحقیقات انجام شده سابقه مصرف و 
شناسایی اولیه این گیاه به مصر باستان و به حدود 

دو هزار سال قبل از میلاد برمی گردد.
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لوکیشن  واقعی فیلم های پرفروش دهه اخیر

قدم زدن در سرسرای بتمن و اتاق هری پاتر
مطلب امروزمان باب دندان عاشقان سینماست. می خواهیم لوکیشن  تعدادی 
از فیلم های معروف و مورد توجه دهه اخیر را که از قضا در مکان های واقعی 
فیلمبرداری شده اند و لوکیشن هایشان همچنان موجودند، به شما معرفی کنیم. 
خدا را چه دیدید، شاید دلار ارزان شد و توانستید در قالب تورهای گردشگری 

دیداری هم از این مکان ها داشته باشید.
عطش مبارزه | The Hunger Games | دهکده هنری  ریورمیل 

سری فیلم های »عطش مبارزه« یا به قول برخی ها  هانگر گیمز و قهرمان 
محبوبش کتنیس اوردین با بازی جنیفر لارنس را که یادتان هست. اگر خاطرتان 
باشد محل زندگی خانواده و دوستان کتنیس جایی به اسم منطقه 12 بود، با 
خانه های یکدست و البته کمی افسردگی آور. دهکده هنری  ریورمیل )در کارولینای 
شمالی( یعنی لوکیشنی که صحنه های مربوط به منطقه 12 در آن فیلمبرداری 
شد، محل زندگی کارگران یک کارخانه نخ ریسی بود که با ورشکست شدن کارخانه، 

کارگران آن را ترک کردند و هنری  ریورمیل را به شهر ارواح مبدل ساختند. 
ارباب حلقه ها | The Lord of the Rings | ماتاماتا 

کسی را نمی شناسم که سه گانه »ارباب حلقه ها« را دوست نداشته باشد. تقریبا 
همه می دانند مناظر دیدنی این فیلم در نیوزیلند تصویربرداری شده  است. دهکده 
آدم کوچولوها یا همان  هابیت ها با نام شایر را که به یاد دارید؟ صحنه های مربوط به 
شایر در شهر »ماتاماتا« فیلمبرداری شد که امروزه به جاذبه ای توریستی تبدیل 

شده  است. البته این مکان لوکیشن فیلم های دیگری نیز بوده است.  
درخشش | The Shining | تایمبرلاین لاج 

شاهکار استنلی کوبریک همچنان مو را بر تن عاشقان فیلم های ترسناک 
سیخ می کند. هتل اورلوک را که به یاد دارید؟ همان هتل دورافتاده ای که تمام 
ماجرای فیلم در آن روایت می شود. ساختمانی که این هتل در آن بازسازی شد 
تایمبرلاین لاج نام دارد که در زمان رکود بزرگ اقتصادی به عنوان اداره پیشرفت 
کار از آن استفاده می شد. این ساختمان امروزه مکانی توریستی است و خدماتی 
همچون پیست اسکی، استخر آبگرم، سالن های موسیقی، رستوران های مختلف 

و... را به مشتریان خود ارایه می دهد. 
بتمن آغاز می کند | Batman Begins | برج مونت مور 

شاهکار کریستوفر نولان دل بسیاری از شیفتگان سینما و کامیک بوک ها را با 
خود برد، اما در این میان خانه بزرگ بروس وین یعنی شخصیت اصلی بتمن، با 
نماهای خاص و جذابش لوکیشنی تاثیرگذار بود که بر ابهت فیلم می افزود. قصر 
مونت مور که به عنوان لوکیشن خانه بتمن مورد استفاده قرار گرفت، سال ها قبل 
برای بارون روچیلد معروف ساخته شده است. در جنگ  جهانی دوم دولت بریتانیا از 

این قصر برای نگهداری آثار تاریخی خود استفاده می کرد.
هری پاتر | Harry Potter | قلعه النویک

سری فیلم های هری پاتر احتیاجی به تعریف و تمجید ندارد، اما شاید بخواهید 
بدانید لوکیشن مدرسه جادوگری  هاگوارتز چه جایی بود؟ جواب: قلعه النویک. 
بازدیدکنندگان از این قلعه وقتی وارد حیاط آن می شوند، بی هیچ تردیدی صحنه 
نخستین درس آموزش پرواز هری را به خاطر خواهند آورند. این قلعه یکی از اماکن 

مهمی است که در جنگ رزها )1455 میلادی( مورد استفاده قرار گرفت. 
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گروه پینک فلوید، از چپ به راست: نیک میسون، دیوید گیلمور، راجر واترز و ریچارد رایت | 1972 میلادی
75 سال پیش در چنین روزی، برابر ششم سپتامبر 1943 میلادی، راجر واترز، خواننده، ترانه سرا و از اعضای موسس گروه موسیقی پینک فلوید در شهر ساری )جنوب شرقی انگلستان( به دنیا آمد. 

واترز در تاریخ موسیقی جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده و از او به عنوان یکی از خلاق ترین آهنگسازان و ترانه سرایان تمام تاریخ موسیقی راک یاد می کنند.

در سال 1980 میلادی، دیوید لینچ 
کارگردان صاحب سبک آمریکایی فیلمی 
ساخت به نام »مرد فیل نما« که راوی زندگی 
مشقت بار فردی به نام جان مریک بود. این 
فیلم در زمان خود مورد استقبال قرار گرفت، اما 
شاید کمتر کسی می دانست شخصیت اصلی 
فیلم که از مشکلات جسمی وحشتناک خود 
در رنجی دایمی است در دنیای واقعی مابه ازای 
واقعی دارد. جان مریک یعنی شخصیتی که 
در این فیلم قصه او مرور شد در دنیای واقعی 
نامش جوزف مریک بود. چند ماه بعد از تولد 
جوزف، نخستین نشانه ها از بیماری نادر او در 
چهره اش پدیدار شدند. ابتدا تورم هایی عجیب 
و غریب بر روی لب ها پدید آمدند و پوست او 

شروع به تغییر کرد. با گذشت زمان، شرایط 
بدتر و بدتر شد. جوزف روز به روز بزرگتر و 
ترسناک تر می شد. پوست بدن جوزف کلفت تر 
شده بود و بخش هایی از بدنش هم به صورت 
غیر عادی رشد کرده بودند. تمامی این تغییرات 
در نهایت باعث شدند که مردم نام »مرد فیلی« 
را بر جوزف مریک بگذارند. مردم از جوزف 

می ترسیدند و افراد بسیار کمی حاضر بودند با 
او همکلام شوند. جوزف نهایتاً در سال ۱۸۸۴ 
با سام تور مدیر یک مجموعه تفریحی آشنا 
شد و تصمیم گرفت از قیافه اش کسب درآمد 
کند. او در سیرک سام شروع به اجرای نمایش 
مرد فیل نما کرد. جوزف در این مدت بارها 
برای درمان اقدام کرد اما نتیجه ای نگرفت. او 
حتی نمی توانست درست بخوابد و همواره در 
حالت نشسته به خواب می رفت. جوزف مریک 
در نهایت یازدهم آوریل ۱۸۹۰ بر روی تخت 
بیمارستان از دنیا رفت. دلیل مرگ جوزف، 
تلاش او برای خوابیدن به حالت درازکش بود، 
چرا که سر او بر گردنش سنگینی کرده و باعث 

شکستن گردنش شده بود. 

قصه ترسناک و غم انگیر مرد فیل نما!

دانستنی ها

پنجشنبه  15 شهریور 1397 |  سال ششم |  شماره 1492
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طرفداران سریال »حریم سلطان« یحتمل بیش از بقیه با نام سلیمان قانونی آشنا هستند. این امپراتور قدرتمند 
452 سال پیش در چنین روزی )6 سپتامبر 1566( در شهر سیگتوار )مجارستان فعلی( درگذشت. او از سال ۱۵۲۰ 
تا لحظه مرگ بر امپراتوری عثمانی حکم راند و از این لحاظ طولانی ترین دوره سلطنت را در میان خاندان عثمانی 
داراست. سلیمان را در غرب با نام سلیمان باشکوه و در شرق با نام سلیمان قانونی می شناسند. او از آن جهت به قانونی 
مشهور شد که سیستم قضایی امپراتوری عثمانی را به کلی بازسازی کرد. سلیمان با زیر پا گذاشتن رسوم سلاطین 
پیشین، با کنیزی از حرم سرا به نام الکساندرا )خرم سلطان( ازدواج کرد. دسیسه چینی های خرم سلطان در مقام ملکه 

دربار و نفوذ و سلطه ای که بر سلیمان داشت، نام او را در جهان پرآوازه ساخت. 

 مرگ 
سلیمان قانونی
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فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیای  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه های مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.

با گران ترین اتاق های هتل  در دنیا آشنا شوید

یک شب اقامت، به قیمت پول خون تان

احتمالا درباره هتل های 5 ستاره و خدماتی که 
به مشتریان ثروتمند خود ارایه می دهند، چیزهایی 
شنیده اید. جالب است بدانید در همین هتل ها نیز اتاق ها 
و سوییت هایی وجود دارند که حتی برخی افراد ثروتمند 
نیز بودجه استفاده از آنها را ندارند و به معنی اخص کلمه 
فقط ازمابهتران توان دراختیار گرفتن شان را دارند. اگر 
می خواهید این »سوپر اتاق ها« را بشناسید، این مطلب را 

تا به آخر بخوانید. 
سوییت پنت هاوس | هتل پرزیدنت ویلسون 1

83 هزار و 200 دلار برای هرشب
این تقریبا گران ترین اتاق هتل در دنیاست. اما فکر 
می کنید با پرداخت این مبلغ چه چیزی گیرتان می آید؟ 
۱۲ اتاق خواب و ۱۲ سرویس بهداشتی مرمر چطور است؟ 
بیایید به آن چشم انداز وسیع و نفسگیر از کوه های آلپ و 
دریاچه ژنو را هم اضافه کنیم که طی سال ها الهام بخش 

موسیقیدان های معروف گوناگون بوده است. 
2 سوییت شاه محل | هتل راج پالاس

60 هزار دلار برای هرشب
هتل راج پالاس در شهر جیپور هندوستان بی صبرانه 
منتظر پذیرایی از شماست. در سوییت شاه محل این 
هتل، میهمانان علاوه بر 6 اتاق خواب، از کتابخانه، تئاتر 
خصوصی، اتاق ستاره شناسی و خدمه آشپزخانه خصوصی 

نیز برخوردار خواهند بود.
سوییت آرت دکو | هتل گراندهایت مارتینز 3

51 هزار دلار برای هرشب
با پرداخت این مبلغ برای هرشب اقامت در سوییت 
اشرافی آرت دکو در شهر کن فرانسه، صاحب چهار اتاق 
خواب، دو اتاق استراحت و ناهارخوری، دو سالن مطالعه، 
دو سونا و چهار سرویس بهداشتی خواهید شد. همچنین 
میهمانان از دو باغ روی پشت بام لذت خواهند برد که 
هرکدام مجهز به یک جکوزی و درخت زیتونی با قدمت 

یک قرن هستند.
سوییت پنت هاوس | هتل فور سیزنز 4

45 هزار دلار برای هرشب 
رسیدیم به نیویورک. این سوییت پنت هاوس با چهار 
بالکن شیشه ای و پنجره های سقف تا کف، چشم اندازی 
۳۶۰ درجه ای از منهتن را به شما ارایه می کند. بقیه 
امکانات این سوییت شامل اتاق آب گرم، کتابخانه وسیع، 
سیستم صوتی نامریی، سرویس پیشخدمت، مربی 

خصوصی و یک رولزرویس با راننده است.
ویلای سلطنتی | تفریحگاه مجلل لاگونیسی 5

45 هزار دلار برای هرشب
این تفریحگاه  مجلل در آتن پایتخت یونان، چشم اندازی 
بی نظیر از دریای اژه را به شما هدیه می دهد. این سوییت 
علاوه بر اتاق مستخدم، شامل دو اتاق خواب است که 
هرکدام شومینه و سرویس بهداشتی مرمری بزرگی دارد 

که دارای حمام بخار هستند.
ویلای آسمان | تفریحگاه پالمزکازینو 6

40 هزار دلار برای هرشب
این الماسِ سوییت های لاس وگاس شامل یک استخر 
جکوزی ۱۲نفره شیشه ای، تراس های فوق خصوصی، 
یک آسانسور شیشه ای خصوصی، یک اتاق بدن سازی، 
اتاق ماساژ و سونای خشک به علاوه پیشخدمت ۲۴ساعته 
است. در این سوییت با یک زمین بسکتبال داخلی، همراه 
با تخته امتیازات و رختکن هم مواجه می شوید تا بیش از 

پیش بهتان خوش بگذرد.
7 اقامتگاه هیل تاپ استیت | جزیره لائوکالا

40 هزار دلار برای هرشب
نوبتی هم باشد، نوبت جزیره فیجی است. می خواهید 
بدانید چرا قیمت این اقامتگاه آن قدر گران است؟ به خاطر 
غذاهای لذیذ و جدید، اسب سواری در ساحل و البته یک 
ماساژ خوشامدگویی در آب گرم. فقط فرم درخواست 
اقامت خود را پر کنید و منتظر دعوت برای زندگی چند 

روزه در اختصاصی ترین ویلاهای این جزیره   باشید.
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